
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 271 del 30/12/2019                      

OGGETTO: Rifacimento sedi stradali territorio comunale. Approvazione 
progetto definitivo . ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Trenta del  mese di Dicembre alle ore 13,00 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta  prot. gen. n. 23462 del 30/12/2019 ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :13/01/2020    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     13/01/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   13/01/2020  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
  

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale  prot. n. 23462 del 30/12/2019 

 
OGGETTO: Rifacimento sedi stradali territorio comunale. Approvazione progetto 

definitivo .  
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 

 
                                                                      f.to  IL   RESPONSABILE   SETTORE IV 

                       Arch. Sabato Esposito 
 

   
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 

f.to    IL   RESPONSABILE   SETTORE  FINANZIARIO f.f. 
                                                                                                      Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Citta’ Metropolitana di Napoli 



 
 
OGGETTO: Rifacimento sedi stradali territorio comunale. Approvazione progetto definitivo .  
 
 
 
Prot. gen.le  n.  23462  del  30.12.2019      
 

IL RESPONSABILE SETTORE  
PREMESSO: 
CHE  è obiettivo di quest’Amministrazione garantire un adeguato standard di sicurezza per gli utenti delle strade e 
offrire un miglior servizio alla collettività ; 
CHE  , in base ad un’analisi  della situazione esistente, attraverso rilevazioni in sito ,  è stato redatto un progetto 
definitivo dei lavori di rifacimento delle sedi stradali del territorio comunale  ; 
CHE   l’asse stradale oggetto di intervento è via Isonzo nei tratti tra via Pontecitra e via XI Settembre, con intersezioni 
viarie verso : via A. Minichini, C.so Umberto I, via V.Caliendo, via S. Sebastiano, via Cappella , via P.Giordano e 
tratto compreso tra via XI Settembre e via Masseriola del Bosco ;  
CHE  con delibera di G.M. n. 142 del  25.10.2018  è stato adottato il programma triennale dei lavori pubblici anni 
2019-2021 e l’elenco  prioritario degli interventi previsti nell’anno 2019 , tra i quali risultano i lavori  “  Rifacimento 
sedi stradali territorio comunale  “  per l’importo di                €  340.000,00 ;  
CHE  con lo stesso atto è stato approvato lo studio di fattibilità dei predetti lavori ;  
CHE  con delibera di C.C. n.30 del 15.04.2019  è stato approvato il  programma triennale dei lavori pubblici anni 
2019-2021 ;  
ATTESO CHE  ai sensi dell’art. 23 comma 4 “La stazione appaltante, in rapporto alla specifica tipologia e alla 
dimensione dell’intervento indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali necessari per la definizione di 
ogni fase della progettazione ed “E’ consentita, altreśì, l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di 
progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la 
qualità della progettazione.”;  
VISTO il progetto definitivo dei lavori  di  “ Rifacimento sedi stradali territorio comunale “ , 

redatto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016  composto  dai seguenti elaborati : 
 
ELAB RELAZIONI 
R 0 Elenco elaborati 
R 01 Relazione generale illustrativa 
R 02 Analisi nuovi prezzi  
R 03 Elenco prezzi unitari  
R 04 Computo metrico estimativo 

R05 Oneri intrinseci della sicurezza 
R06 Stima incidenza della manodopera 
R07 Stima costi della sicurezza da PSC 
R08 Quadro economico riepilogativo 
R09 Cronoprogramma 
R10 Schema di contratto 
R11 Capitolato speciale di appalto – parte I – normativa 
R12 Capitolato speciale di appalto – parte II – specifiche e prescrizioni tecniche 
R13 Piano di sicurezza e coordinamento 
R14 Analisi e valutazione dei rischi – allegato al PSc 
R15 Piano di manutenzione delle opere  
  
 ELABORATI GRAFICI  
Tav.A.01 Inquadramento area di intervento 1° 
Tav.A.02 Inquadramento area di intervento 1b 
Tav.A.03 Inquadramento area di intervento 1c 
Tav.A.04 Inquadramento area di intervento 1d 
Tav.A.05 Inquadramento area di intervento 1e 
Tav.A.06 Inquadramento area di intervento 1f 
Tav.A.07 Inquadramento area di intervento 1g 



Tav.A.08 Inquadramento area di intervento 1h 
Tav.A.09 Inquadramento area di intervento 1i 
Tav.A.10 Piano quotato  
Tav.P.01 Planimetria di progetto – sezioni 
Tav. P.02 Sezioni e dettagli  
 
VISTO il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente 
provvedimento ; 
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ed 
in particolare l’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016 ; 
RITENUTO , pertanto, di approvare il progetto definitivo dell’opera pubblica denominata  :            “ Rifacimento 
sedi stradali territorio comunale “  ;  

 

                                                        PROPONE DI DELIBERARE  
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 
1. di approvare il progetto definitivo dell’opera pubblica denominata : “Rifacimento sedi stradali territorio 

comunale “  per l’importo complessivo di   €  340.000,00;  
2. di  dare atto  che il progetto definitivo, che con il presente provvedimento si approva, è  composti dagli 

elaborati  come sopra riportati e previsti dalle leggi vigenti in materia ; 
3. di dare atto   che il quadro economico del progetto definitivo   “Rifacimento sedi stradali territorio comunale  

“  per un importo complessivo di  €  340.000,00 è il seguente :  
 

MANUTENZIONE SEDI STRADALI  

Lavori  soggetti a ribasso    €  242.375,00  

Oneri  sicurezza    €    7.271,25  

 Totale   €  249.646,25 

 

Somme a disposizione    

Oneri discarica     €  12.482,31  

IVA su oneri discarica 22% € 2.746,11  

IVA su lavori ed oneri  10% € 24.964,63  

Art.113 D.lgs. 50/2016 2% € 4.992,93  

Spese tecniche compreso 

Cassa 

 € 24.964,63  

IVA su spese tecniche  22% € 5.492,22  

Competenze CUC 

compreso IVA  

 € 2.000,00  

Contributo ANAC  € 225,00  

Imprevisti IVA compresa   € 12.485,93  

 Sommano le 

somme a 

 €  90.353,75 



disposizione 

 Totale generale  €    340.000,00 
 

 
4. di dare atto che la spesa di € 340.000,00 risulta al Cap. 2003/212  esercizio finanziario 

2019; 
5. di dare  atto che il  Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 

n.50/2016  è il Responsabile Settore Lavori  Pubblici, arch. Sabato Esposito  ; 
7. di   trasmettere  copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria Generale per gli    

adempimenti di competenza. 
 

 
 AmAn/ 

      
                                                                             f.to  Il Responsabile Settore IV   
                                                                                            ( arch. Sabato Esposito ) 
 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Rifacimento sedi stradali territorio comunale. Approvazione progetto definitivo . ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	VISTO il progetto definitivo dei lavori  di  “ Rifacimento sedi stradali territorio comunale “ , redatto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016  composto  dai seguenti elaborati :



